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Jezus opowiedział swoim uczniom następującą przypowieść: «Królestwo niebieskie 
podobne jest do gospodarza, który wyszedł wczesnym rankiem, aby nająć 
robotników do swej winnicy. Umówił się z robotnikami o denara za dzień i posłał 
ich do winnicy. Gdy wyszedł około godziny trzeciej, zobaczył innych, stojących na 
rynku bezczynnie, i rzekł do nich: „Idźcie i wy do mojej winnicy, a co będzie 
słuszne, dam wam”. Oni poszli. Wyszedłszy ponownie około godziny szóstej i 
dziewiątej, tak samo uczynił. Gdy wyszedł około godziny jedenastej, spotkał innych 
stojących i zapytał ich: „Czemu tu stoicie cały dzień bezczynnie?” Odpowiedzieli 
mu: „Bo nas nikt nie najął”. Rzekł im: „Idźcie i wy do winnicy”. A gdy nadszedł 
wieczór, rzekł właściciel winnicy do swego rządcy: „Zwołaj robotników i wypłać im 
należność, począwszy od ostatnich aż do pierwszych”. Przyszli najęci około 
jedenastej godziny i otrzymali po denarze. Gdy więc przyszli pierwsi, myśleli, że 
więcej dostaną; lecz i oni otrzymali po denarze. Wziąwszy go, szemrali przeciw 
gospodarzowi, mówiąc: „Ci ostatni jedną godzinę pracowali, a zrównałeś ich z 
nami, którzy znosiliśmy ciężar dnia i spiekotę”. Na to odrzekł jednemu z nich: 
„Przyjacielu, nie czynię ci krzywdy; czyż nie o denara umówiłeś się ze mną? Weź, co 
twoje, i odejdź. Chcę też i temu ostatniemu dać tak samo jak tobie. Czy mi nie 
wolno uczynić ze swoim, co chcę? Czy na to złym okiem patrzysz, że ja jestem 
dobry?” Tak ostatni będą pierwszymi, a pierwsi ostatnimi». 

Patrząc po ludzku i ekonomicznie na poczynania tego gospodarza – jeżeli chodzi o wypłaty – 
to rzeczywiście, ci robotnicy, którzy zaczęli u niego pracować wcześniej, mogli się poczuć 
potraktowani niesprawiedliwie. Jednakże Jezus przytacza te przypowieść, wyjaśniając relacje 
w królestwie Bożym, a nie ludzkim. W królestwie Bożym te relacje są inne, każdy ma szansą, 
aż do samego końca, aby przyjść jeszcze do winnicy Pańskiej i stać się nie tylko robotnikiem, 
ale i dziedzicem, stając się na nowo Bożym dzieckiem. Przypowieść ta również pokazuje, że i 
w królestwie Bożym są tacy, którzy są przewrażliwieni na punkcie osobistej sprawiedliwości, 
którzy uważają się za lepszych, bardziej pracowitych, zasługujących na większą nagrodę. 
Tymczasem ten jest lepszy, ten zasługuje na lepszą nagrodę, kto jest pokorny, a nie wyniosły, 
kto pracuje i służy w cichości, w ukryciu, a nie dla oka albo sławy i rozgłosu: ten, kto jest 
rzetelny, miłosierny, wyrozumiały… Logika Bożej dobroci jest inna od ludzkiej. Pan Bóg chce 
nagrodzić każdego obficie za pracę w Bożym królestwie. Można powiedzieć, że u Boga  nie 
liczy się ilość, ale jakość; nie tyle jest ważne, co i ile robimy, ale jak robimy, z jakim 
nastawieniem; czy robimy coś z czystej i bezinteresownej miłości do Boga i człowieka, czy dla 
kariery, pieniędzy albo tytułów naukowych… Naśladujmy więc dobroć, miłosierdzie i logikę 
sprawiedliwości tego gospodarza z dzisiejszej przypowieści. 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 
Do przemyślenia: Czy mam poczucie, iż z powodu nienajlepszego życia wszystko 

zostało stracone? Czy wierzę, że Bóg w każdej chwili, gdy okażę tylko chęć, jest mi 
gotowy przebaczyć i przyjąć do swego królestwa? 



Do wykonania: Postaram się pomóc ludziom, którzy nie mają się gdzie zatrudnić. 

W KALENDARZU LITURGICZNYM: 

25.09 (poniedziałek) Wspomnienie bł. Władysława z Gielniowa, prezbitera. 
Władysław urodził się w 1440 r. Kształcił się w Akademii Krakowskiej. W zakonie 
bernardynów, do którego wstąpił, zasłynął jako wybitny kaznodzieja i twórca pieśni 
religijnych w języku polskim. Odznaczał się wielką świętością Ŝycia i szczególnym 
naboŜeństwem do Męki Pańskiej. Ostatnie lata spędził w Warszawie na stanowisku 
gwardiana. Zmarł w roku 1505. PapieŜ Jan XXIII ogłosił go patronem Warszawy. 

27.09 (środa) Wspomnienie św. Wincentego a Paulo, prezbitera 
Urodził się w Akwitanii w roku 1581. Po studiach przyjął święcenia kapłańskie. Aby się 
przyczynić do formacji duchowieństwa i otoczyć opieką ubogich, załoŜył zgromadzenie 
księŜy misjonarzy i sióstr miłosierdzia. Zmarł 27 września 1660 roku w ParyŜu. 

28.09 (czwartek) Wspomnienie św. Wacława, męczennika 
Wacław urodził się około roku 907. Otrzymał chrześcijańskie wychowanie. Około 
roku 925 objął panowanie w Czechach. Z wielkim trudem utwierdzał wiarę w kraju. 
W roku 929 (lub 935) został zamordowany na polecenie swojego brata, Bolesława. Od 
razu uznano go za męczennika. Jest głównym patronem Czech. 

29.09 (piątek) Święto św. Archaniołów  Michała, Gabriela i Rafała 
Aniołowie są bezcielesnymi duchami, obdarzonymi wysoką inteligencją, siłą woli i 
niezwykłą świętością. Mogą nieustannie obcować z Bogiem  jako Jego szczególnie 
umiłowane dzieci, całkowicie oddane kontemplacji, miłości i chwale Boga. Bóg czyni 
ich niekiedy swoimi posłannikami do ludzi. Dziś czcimy trzech aniołów, którym w 
ciągu wieków Bóg powierzył specjalne misje wobec ludzi. Imię Michał oznacza „KtóŜ 
jak Bóg?” i było pierwszym zawołaniem aniołów w niebieskich zmaganiach z 
szatanem i jego zwolennikami. Imię Gabriel oznacza „MąŜ BoŜy”. Ukazał się 
Danielowi, Zachariaszowi i Maryi ( w scenie Zwiastowania). Mię Rafał oznacza „Bóg 
uzdrawia”.  O Rafale opowiada Pismo św. w Księdze Tobiasza  (uleczył ojca Tobiasza 
ze ślepoty). 

30.09 (sobota) Wspomnienie św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła 
Urodził się w Stridonie w Dalmacji ok. roku 340. Odbywał studia w Rzymie i tam 
przyjął chrzest. Wybrawszy Ŝycie ascetyczne , udał się na Wschód i tam przyjął 
święcenia kapłańskie. Po powrocie do Rzymu został sekretarzem papieŜa Damazego i 
rozpoczął pracę nad łacińskim przekładem Pisma św. następnie wyjechał do Betlejem 
i tam przez 35 lat studiował Pismo św., tłumaczył je na język łaciński i komentował, 
roztaczając równocześnie opiekę na wieloma klasztorami. Zmarł 30 września 420 roku 
w Betlejem. 

WARTO WIEDZIEĆ 
Z różańcem przez życie na dobre i złe.  
Zwyczajowo w październiku modlimy się na różańcu. W naszym kościele nabożeństwa 
rózańcowe odprawiane będą z wystawieniem Najśw. Sakramentu i wspólnym odmawianiem 
tej modlitwy po wieczorowych Mszach, a w niedzielę o 17:30. Z historii RÓŻAŃCA: nazwa 
pochodzi od łac. słowa „rosarium”, czyli ogród różany. Faktycznie chodzi o chrześcijańską 
modlitwę, która pierwotnie znana była pod nazwą „Psałterz Najświętszej Maryi Panny”, 
kultywowanej od czasów średniowiecznych w tradycji katolickiej, oraz obdarzonej przez Kościół 
szczególnym znaczeniem duchowym i błogosławieństwem.  


